关于申请2018年度专利资助资金的通   知

各专利申请人：

为鼓励我区专利申请人积极申请专利，增加专利的数量和提高专利的质量，进一步加强我区知识产权行政保护力度，增强全社会尊重和保护知识产权的意识，根据《零陵区专利资助资金管理办法（试行）》

和《零陵区工业发展专项资金管理暂行办法》的有关规定，决定对我区专利申请人自2017年12月1日至2018年11月20日申请和授权的专利予以资助。现将有关申报事项通知如下：

一、专利申请资助

（一）、申报主体：凡零陵区的企事业单位、机关、团体或个人，申请国内外专利，确因经济原因承担申请费用比较困难，而实际已缴纳申请费用的，可依本办法申请专利申请资助。

（二）申报条件：申请国内外专利并交纳了申请费用。

（三）申报资料：

1、《零陵区专利申请资助资金申请表》。

　　2、国内专利须提供《专利申请受理通知书》、申请费缴费证明复印件并出示原件查验，收据原件已报销入账的，提供单位出具证明及收据复印件。

　　3、职务发明须提供企业营业执照或事业法人登记证或社会团体法人登记证、组织机构代码证和经办人身份证复印件；非职务发明须提交本人签名的有效身份证明复印件并提供原件查验，由他人代领的需提供专利权人办理资助事宜的委托书、代领人有效身份证明。

4、专利权人为2人或2人以上的，须提供所有共同专利权人的相应身份证明和办理资助申报事宜的委托书。

5、申请国外专利的须提供国内申请费收据复印件及国外申请费收据原件及复印件。

　　6. 资助管理部门认为需要提交的其他证明材料。

（四）资助标准

专利申请资助上限：国内发明专利，职务发明每件资助2000元，非职务发明每件资助1000元；实用新型、外观设计，职务发明每件资助500元，非职务发明每件资助300元；发明创造申请PCT专利的按指定国家或地区多少进行资助，每件每个国家或地区最高资助不超过人民币1万元，一项发明申请多个国家专利，资助额最高不超过人民币3万元。

二、发明专利授权资助

（一）、申报主体：凡零陵区的企事业单位、机关、团体或个人，申请国内外专利，已获得《发明专利证书》的，确因经济原因承担申请费用比较困难，而实际已缴纳费用的，可依本办法申请发明专利授权资助。

（二）申报条件：申请国内外发明专利并交纳了费用获得《发明专利证书》的。

（三）申报资料：

　　1、《零陵区发明专利授权资助资金申请表》。

　　2、国内发明专利须提供《发明专利证书》、缴纳实质审查费、专利登记费复印件。

　　3、职务发明须提供企业营业执照或事业法人登记证或社会团体法人登记证、组织机构代码证和经办人身份证复印件；非职务发明须提交本人签名的有效身份证明复印件并提供原件查验，由他人代领的需提供专利权人办理资助事宜的委托书、代领人有效身份证明。

4、专利权人为2人或2人以上的，须提供所有共同专利权人的相应身份证明和办理资助申报事宜的委托书。

5、获得国外发明专利的须提供国内申请费收据复印件及国外申请费收据原件及复印件。

　　6、资助管理部门认为需要提交的其他证明材料。

（四）资助标准

对当年授权的国际发明专利奖励2万元/件；当年授权的国内职务发明专利奖励5000元/件, 当年授权的国内非职务发明专利奖励3000元/件；

职务发明资助资金通过银行转帐，非职务发明资助资金如专利申请人无银行帐号可由本人或他人代领。

请各专利申请人于2018年11月30日前，将材料报送至零陵区知识产权局，地址：永州市零陵区南津中路9号（区政府内）。联系电话6222478，联系人：高志斌13107461250，相关表格、文件可到llqkjj3@126.com邮箱（密码：6222478）下载。

永州市零陵区知识产权局

2018年10月22日

零陵区专利申请资助资金申请表

                                                 编号：

	发明创造名称

	专利申请号

	专 利 申 请 日

	专利申请人

	邮 编

	地      址

	邮 箱

	联系人

	电话

	手机

	开户银行

	开户帐号
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　（开户人必须和专利申请人一致）

	申请资助金额
	职 务 发 明
	非 职 务 发 明

	金额：                元（大写）

小写：（¥               元）
	金额：                  元（大写）

小写：（¥               元）

	申

请

人

签

章
	（单位）盖章

 年    月    日
	（个人）签名：

身份证号码：

年    月    日

	注：以上部分由申请人填写

	审核

部

门

意

见
	经审核，该专利申请符合《零陵区专利资助资金管理办法》（试行）规定，同意给予资助费：（大写）                  元整，小写（¥               元）。

经  办  人：

部门负责人：

                       年   月   日
	领导审批意见
	          审批人：

  年   月   日

零陵区发明专利授权资助资金申请表

                                          编号：

	发明创造

名称

	专利类型

	专利号

	授权公告日

	专利权人

	邮 编

	地      址

	邮箱

	联系人

	电话

	手机

	开户银行

	开户帐号
	（开户人必须和专利申请人一致）

	申

请

人

签

章
	（单位）盖章

 年    月    日
	（个人）签名：

身份证号码：

年    月    日

	注：以上部分由申请人填写。

	审核

部

门

意

见
	经审核，该专利申请符合零陵区专利资助有关政策规定，同意给予资助费：

元整（¥               元）。

经  办  人：

部门负责人：

                       年   月   日
	领导审批意见
	          审批人：

  年   月   日